2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

       01.08.2018 № 277-ра
                 п. Усть-Омчуг

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ»
Магаданской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с прогнозируемым повышением уровня воды в р. Детрин до высоких отметок и с целью недопущения чрезвычайной ситуации и устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения:

1. Ввести на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области режим повышенной готовности с 09 час. 00 мин. 01.08.2018 года до особого распоряжения.
2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского городского округа (Пшеничнову Р.В.) обеспечить координацию действий сил и средств, а также контроль за развитием ситуации на территории Тенькинского городского округа. Организовать наблюдение за состоянием береговых линий каждые 4 часа.
3. ЕДДС администрации Тенькинского городского округа организовать оповещение населения о повышениях уровня воды в реке Детрин.
         4.  Рекомендовать ООО «Тенька» (Долгинин А.П.) привести в состояние готовности технику для ликвидации возможной чрезвычайной ситуации.
        5. Рекомендовать предприятиям и организациям, расположенным на территории Тенькинского городского округа и имеющих соответствующую технику, при обращении, оказать помощь при возникновении чрезвычайной ситуации.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.
 Глава Тенькинского городского округа                                        И.С. Бережной